pasantías donde se relaciona que, como parte de beneficios que se adquieren al ser 
seleccionado en el marco de dicha pasantía, cada uno de los mediadores y mediadoras 
seleccionadas recibirán un incentivo económico por su participación por valor de UN MILLÓN 
SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($1.600.000).  

El Programa Nacional de Bibliotecas Itinerante, aclara a todas las personas interesadas en 
participar que el rubro disponible para dicho incentivo económico a la participación es de 
CIENTO SESENTA MIL PESOS M/CTE ($160.000), valor que será desembolsado a los 20 
mediadores seleccionados, junto con los gastos de desplazamiento por la Corporación 
Colombia Crea Talento -CoCrea en el marco del desarrollo de la pasantía, a la cuenta bancaria 
o billetera digital registrada por el mediador o mediadora seleccionado en el marco de la

[...]

- La organización de la pasantía gestionará los tiquetes aéreos a los que haya lugar, 
si aplica.   

Adicionalmente, cada pasante recibirá desde la Corporación Colombia Crea Talento 
– CoCrea, un incentivo económico a la participación, por valor de CIENTO SESENTA 
MIL PESOS ($160.000), menos las retenciones de ley a las que haya lugar, en caso de 
que aplique.”    

De la misma forma el ítem correspondiente al numeral 7.3. Beneficios que se adquieren al 
ser seleccionada/o en la convocatoria de pasantías, queda de la siguiente manera:  

(…) “Cada pasante recibirá un incentivo económico por su participación, por valor de 
CIENTO SESENTA MIL PESOS M/CTE. ($160.000).” 

La presente adenda forma parte integral de los términos de referencia de la convocatoria 
para la participación en la pasantía de mediadores de las Bibliotecas Rurales Itinerantes 
adscritas al Programa Nacional de Bibliotecas Itinerantes – PNBI, liderado por la Red Nacional